
Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

1

Mácha Martin

Anonymizováno

Hustopeče nad Bečvou

75366

Obnova úlů

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova a přechod z vysokonástavkových 

úlů na kombinovaný úlový systém. Nákup 

tří nových kombinovaných nástavkových 

úlů rámkové míry 39cm.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

4/2023 45%

2

NEORAL ZDENĚK

Anonymizováno

Olomouc

77900

Obnova nástavkových úlů

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova nástavkových úlů

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 42%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.

24 000,00 Kč 9/2023 40 75 ze 100 neinv.

25

25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

7 500,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

1

7

10

10

0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 3 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

3

Velen Jan

Anonymizováno

Hlušovice

78314

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních úlů s 

oddělitelným dnem, umožňující sledovat 

spad varroázy

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 46%

4

Budějovský Jiří

Anonymizováno

Velké Losiny

78815

Obnova stanoviště včel - úly

2/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výměna kompletních nástavkových úlů,

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

7/2023 49%

5

Kocián Vlastimil

Anonymizováno

Tovačov

75101

02_02_Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Stávající včelař - nákup nových 

kompletních nástavkových úlů -  2 ks.  

Jedná se o stávající chov, dlouhodobý 

drobný chovatel, člen ZO ČSV , s 

celkovým počtem čtyř včelstev. O dotaci 

nebylo v minulosti žádáno - jedná se o 

první žádost.

75 ze 100

7 071,00 Kč

13

19

7 500,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

12

5 303,25 Kč neinv.

7 500,00 Kč neinv.

14 142,00 Kč 9/2023 40

25

25

neinv.

20 500,00 Kč 9/2023 40 75 ze 100

21 690,00 Kč 9/2023 40 75 ze 100 0

0

0

10

10

25 10

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 4 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

6

Snídal Jaromír

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Včely v naší krajině jako nezbytní 

partneři - opylovači kulturních i 

tradičních planých druhů zdejší flóry
1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Zakoupení 9 nových izolovaných 

kompletů nástavkových úlů rámkové 

míry 39x24 cm s odnímatelným dnem 

umožňujícím spad parazita varroa 

destructor s výměnou za původní 

"kastlové" úly na stávajícím stanovišti v 

krajině mimo intravilán města Němčice 

n/H.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 37%

7

HOŘAVA ČENĚK

Anonymizováno

Hrabišín

78804

Obnova úlů stávajícího včelaře

5/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Kompletní obnova pěti nástavkových úlů

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

6/2023 49%

8

Špička Radek

Anonymizováno

Mohelnice

78985

Obnova starých nevyhovujících úlů

1/2023

75 ze 100

10 000,00 Kč

19

7 500,00 Kč neinv.

50 000,00 Kč 9/2023 40 75 ze 100

7 500,00 Kč neinv.

20 500,00 Kč 9/2023 40 75 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

7 500,00 Kč neinv.

27

36

5 303,25 Kč neinv.

27 000,00 Kč 9/2023 40 75 ze 100

14 142,00 Kč 9/2023 40 0

0

0

0

25 10

25 10

25 10

25 10

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 5 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výměna starých nevyhovujících úlů za 

nové.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

4/2023 20%

9

Sedláček Petr

Anonymizováno

Moravská Ostrava a Přívoz

70262

Nákup 4 kompletních nástavkových úlů 

a 4 samostatných matek s doloženým 

původem 1/2023

Okres:

Ostrava-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

nákup 4 nových kompletních plastových 

nástavkových úlů k obnově a rozšíření 

stávajících úlů 

nákup 4 samostatných matek s 

doloženým původem

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

9/2023 50%

10

VRBKOVÁ JANA

Anonymizováno

Křelov-Břuchotín

78336

Obnova stávajících úlů na stejném 

stanovišti - biokoridor Skrbeň.
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova stávajících 4 úlů na stanovišti 

biokoridor Skrbeň.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

51

9/2023 35 75 ze 100

10 000,00 Kč

9 000,00 Kč

6 750,00 Kč neinv.

43

45

50 000,00 Kč 9/2023 40 75 ze 100

10 000,00 Kč

7 500,00 Kč neinv.

18 000,00 Kč 9/2023 40 75 ze 100

7 500,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč

025 10

30 10

25 10 0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 6 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

11

Janků František

Anonymizováno

Medlov

78391

Nákup nových kompletních 

nástavkových úlů -  obnova stávajících 

úlů.
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových 

úlů -  obnova stávajících úlů.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

12

FURIŠOVÁ EVA

Anonymizováno

Šternberk

78501

Program na podporu včelařů - výměna 

úlů bez změny stanoviště
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových 

úlů.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 47%

13

Šubrt Martin

Anonymizováno

Vápenná

79064

Program na podporu včelařů na území 

Olomoiuckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup dvou nástavkových úlů,

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

83

72 ze 100

5 000,00 Kč

95

41

19 000,00 Kč 9/2023

5 000,00 Kč neinv.

6 750,00 Kč neinv.

10 000,00 Kč 9/2023 22

40

40 10

75 ze 100

20 000,00 Kč 9/2023 40 75 ze 100

10 000,00 Kč

9 000,00 Kč

25 10

7 500,00 Kč neinv.25 10 0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 7 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

14

Kejval Lubomír

Anonymizováno

Vápenná

79064

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje
1/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

nákup tří nástavkových úlu

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

15

LICHNOVSKÝ LUKÁŠ

Anonymizováno

Potštát

75362

Rozšíření včelstev a doplnění základních 

potřeb pro úly
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o rozšiřování stávajícího počtu 

včelstev o další 4-5 úlú, kdy je také nutné 

dokoupit potřeby s tím spojené jako jsou 

především rámky (přířezy) a voskové 

mezistěny.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

16

ZÁTORSKÝ JAROMÍR

Anonymizováno

Křtomil

75114

nákup nových nástavkových úlů na 

rozšíření včelstev a dalších nezbytných 

součástí včelích úlů.
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových nástavkových úlů na 

rozšíření včelstev a dalších nezbytných 

součástí včelích úlů.
7 000,00 Kč neinv.

15

5 000,00 Kč

7 000,00 Kč neinv.

20 400,00 Kč 9/2023 35 70 ze 100

5 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč

10 000,00 Kč

42

5

10 000,00 Kč 9/2023 22 72 ze 10040 10

25 10

25 10

9/2023 35 70 ze 100

10 000,00 Kč

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 8 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 49%

17

Miklík Michal

Anonymizováno

Olomouc

77900

Žádost o poskytnutí dotace na podporu 

včelařů na území Olomouckého kraje 

2023
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádost o poskytnutí dotace na podporu 

včelařů na území Olomouckého kraje 

2023

Zakoupení nových nástavkových úlů a 

základního vybavení.

Zakoupení čtyř nových včelstev 4x2400,-

Kč

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 33%

18

MICKOVÁ LENKA

Anonymizováno

Prostějov

79601

Včely 2023

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Loni jsem v rámci dědictví získala včely, 

které otec František Hrazdil dlouhodobě 

choval. Měl však velmi staré uly, tzv. 

zadováky, se kterými je velmi náročná 

práce, o čemž jsem se loni přesvědčila, 

proto je nutné tyto uly vyměnit za 

nástavkové.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

19

Ševčík David

Anonymizováno

Sobotín

78816

Včely

1/2023

7 000,00 Kč neinv.

40 000,00 Kč 9/2023 35 70 ze 100

10 000,00 Kč

29

7 000,00 Kč neinv.25 10

7 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 35 70 ze 100

7 000,00 Kč neinv.

30 000,00 Kč 9/2023 35 70 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

15

22

20 400,00 Kč 9/2023 35 70 ze 10025 10

25 10

25 10

0

0

0

0
Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 9 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových nástavkových úlů a 

oddělků pro rozšíření včelstev, 

ochranných prostředků a ostatních 

pomůcek pro včelaření

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 25%

20

Žuška Martin

Anonymizováno

Brodek u Přerova

75103

Nákup nových včelích úlu a základního 

vybavení pro včelaře.
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup včelích úlu a základního vybavení 

a včelí královny.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

21

Pchálek Jiří

Anonymizováno

Zábřeh

78901

Nákup nových úlů, včelstev a základního 

vybavení
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových úlů, včelstev a základního 

vybavení

20 000,00 Kč 9/2023 35 70 ze 100

40 000,00 Kč 9/2023 35 70 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

7 000,00 Kč neinv.

7 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 35

30

7 000,00 Kč neinv.

70 ze 100

10 000,00 Kč

46

47

25 10

25 10

25 10

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 10 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

22

Kačmár Jan

Anonymizováno

Náklo

78332

Rozšíření chovu včel v Nákle

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Zlepšení opylovací služby včelstev na 

kulturních a planě rostoucích rostlinách 

Hané

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

23

MENŠÍK ONDŘEJ

Anonymizováno

Loučná nad Desnou

78811

Včely 2023

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

A) Nákup nových kompletních 

nástavkových úlů.

B) Nákup nového základního vybavení.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

24

Fabián Zbyněk

Anonymizováno

Týneček

77200

Obnova úlů a včelstev

1/2023

7 000,00 Kč neinv.20 500,00 Kč 9/2023 35 70 ze 100

7 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 35 70 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

25 10

25 10

48

85

7 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 35 70 ze 100

20 000,00 Kč 9/2023 35 70 ze 100

10 000,00 Kč

47

7 000,00 Kč neinv.

25 10

25 10

0

0

0

0Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 11 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Kroměříž

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Projektem chci rozvíjet včelí populaci v 

regionu a podpořit rozmnožování 

kvetoucích rostlin, udržovat rovnováhu a 

biodiverzitu v přírodním prostředí. 

Projekt mi umožní inovovat úly a zázemí 

pro včely a pořídit nová včelstva.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

9/2023 49%

25

ZABLOUDIL JAN

Anonymizováno

Přerov

75002

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Podpora včelaře na obnovu vybavení

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

26

Horsák Břetislav

Anonymizováno

Přerov

75124

Výměna starých úlů za nové

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výměna stávajících, již nevyhovujících a 

poškozených  úlů za nové

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

7/2023 38%

26 534,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

7 000,00 Kč neinv.

10 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

5 000,00 Kč

10 000,00 Kč

100

2

6 600,00 Kč neinv.

6

25 10

20 500,00 Kč 9/2023 35 70 ze 100

10 000,00 Kč

5 000,00 Kč neinv.

25 10

25 10

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 12 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

27

Černý Petr

Anonymizováno

Litovel

78401

02_02_Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova poškozených úlů

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

28

Muller Lukáš

Anonymizováno

Šubířov

79852

Obnova včelích úlů - Műller, Šubířov

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

V rámci projektu budou obnoveny 4 

kompletní včelí úly na stávajícím 

stanovišti CZ90199334 v obci Šubířov, 

okr. Prostějov. Stávající včelí úly byly 

zakoupeny jako používané od místního 

včelaře a jsou na hranici životnosti.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 49%

29

Kollmann JIří

Anonymizováno

Olomouc

77900

obnova stávajících nástavkových úlů

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova stávajících úlů

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

20 400,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

25 10

20 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

6 039,00 Kč neinv.

6 600,00 Kč neinv.

18 300,00 Kč 9/2023 31

9

6 600,00 Kč neinv.

66 ze 100

9 150,00 Kč

10

18

25 10

25 10

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 13 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

30

JURÁSEK LEOŠ

Anonymizováno

Bojkovice

68771

Obnova úlů 2023

1/2023

Okres:

Uherské Hradiště

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových úlů

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

31

Habiger Petr

Anonymizováno

Hrabišín

78804

Nákup nových úlů pro částečnou 

obnovu stávající včelnice.
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup 4 ks úlových sestav.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 46%

32

Minářová Lucie

Anonymizováno

Hanušovice

78833

Nákup 4 ks  uteplených kompletních 

nástavkových úlů
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup 4 ks uteplených kompletních 

nástavkových úlů s odnímatelným 

zasíťovaným varroadnem, které se 

vymění za staré úly.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

6 600,00 Kč neinv.

49

neinv.

20 112,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

6 600,00 Kč neinv.

21 688,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

25 10

25 10

25 10

33

44

20 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

10 000,00 Kč

6 600,00 Kč

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 14 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

33

Došlík Vojtěch

Anonymizováno

Olomouc

77900

Možnost využití dotace z programu na 

podporu včelařů na území OLMK pro 

obnovu/rozšíření stávajících úlů
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Od roku 2018, kdy jsem se stal 

chovatelem včel, se včelaření stalo mým 

velkým koníčkem. Protože se na 

zvoleném stanovišti včelám daří, velmi 

rád bych rozšířil svoje stávající úly - z 

toho důvodu zdvořile žádám o poskytnutí 

výše uvedené dotace.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

34

Sedlák Petr

Anonymizováno

Mohelnice

78985

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023 chci 

využít k výměně stávajících starých úlů za 

nové, pro moderní včelaření

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

35

Kučera Tomáš

Anonymizováno

Mohelnice

78985

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023 chci 

použít pro pořízení nových úlů

Mám staré úly po tátovi, které již 

nesplňují standarty nového včelaření

20 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

10 000,00 Kč

64

6 600,00 Kč neinv.25 10

6 600,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

20 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

54

6 600,00 Kč neinv.

62

25 10

25 10

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 15 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

36

Drtilová Zuzana

Anonymizováno

Líšnice

78985

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Podporu včelařů chci využít ke koupi 

nových úlů, výměnou za staré po dědovi

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

37

Kučerová Zuzana

Anonymizováno

Mohelnice

78985

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023 chci 

použít ke koupi nových nástavkových úlů

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

38

Drtil Pavel

Anonymizováno

Leština

78971

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Podporu stávajících včelařů plánuji použít 

na výměnu starých úlů za nové, které 

budou lépe splňovat požadavky na 

moderní včelaření
6 600,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

25 10

25 10

20 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

10 000,00 Kč

67

6 600,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

6 600,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 31

64

6 600,00 Kč neinv.

66 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

65

66

25 10

25 10

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 16 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

39

Bednář Miroslav

Anonymizováno

Brodek u Přerova

75103

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Chtěl bych využít dotace na výměnu 

starých úlů a vyměnit je za nové s varoa 

dnem.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 47%

40

Beláňová Iveta

Anonymizováno

Hranice

75301

Nákup nástavkových ůlů.

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Dotaci použiji na koupi nových 

nástavkových úlů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

41

Konečný Lumír

Anonymizováno

Olomouc

77900

Nákup nových kompletních 

nástavkových úlů v k.ú. Velká Střelná
1/2023

5 000,00 Kč neinv.

6 600,00 Kč neinv.

11 582,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

5 791,00 Kč

81

25 10

neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

6 600,00 Kč neinv.

21 160,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

25 10

25 10

25 10

67

71

20 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

6 600,00 Kč

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 17 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Účelem akce je obnova dvou starších úlů 

a tím zkvalitnění chovu včelstev v k. ú. 

Velká Střelná. V rámci akce budou 

pořízeny 2 ks

nových kompletních nástavkových úlů.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

42

Marinov Antonín

Anonymizováno

Malá Morava

78833

Udržitelnost a rozvoj včelařství v obci 

Malá Morava
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Akce je zaměřena na udržitelnost a rozvoj 

včelařství na Malé Moravě

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 43%

43

DOHNAL JIŘÍ

Anonymizováno

Lipník nad Bečvou

75131

02_02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Chovatelským cílem je výměna starých 

cca 20ti letých nástavkových úlů, které 

mohou být zdrojem nákaz moru a viróz. 

Tímto opatřením chci u včelstev zlepšit 

zdravotní podmínky.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

44

Antel Zdeněk

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Obnova včelstva Antel Zdeněk

1/2023

18 000,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

20 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

10 000,00 Kč

9 000,00 Kč

5 490,00 Kč neinv.

112

6 600,00 Kč neinv.25 10

25 10

5 000,00 Kč neinv.

23 000,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

11 582,00 Kč 9/2023 31 66 ze 100

5 791,00 Kč

10 000,00 Kč

98

6 600,00 Kč neinv.

101

25 10

25 10

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 18 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů Nákup chovného materiálu - oddělků, 

obnova chovu včel

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů nákup plemenného a chovného 

materiálu

9/2023 50%

45

Král Jindřich

Anonymizováno

Dřevohostice

75114

včely-nástavky, sluneční tavidlo, 

vyzimovaný oddělek
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

koupě úlů, a včelstva a oplodněných 

matek

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

9/2023 50%

46

SKOTAL VÍTĚZSLAV

Anonymizováno

Křtomil

75114

nákup nových nástavkových úlů na 

rozšíření včelstev a dalších nezbytných 

součástí včelích

úlů.

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových nástavkových úlů na 

rozšíření včelstev a dalších nezbytných 

součástí včelích úlů.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 48%

5 000,00 Kč neinv.

18 000,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

25 10

25 10

9 000,00 Kč

39

5 000,00 Kč neinv.

10 400,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

5 490,00 Kč neinv.

10 000,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

5 000,00 Kč

5 000,00 Kč

11

37

25 10 0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 19 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

47

Hošková Jitka

Anonymizováno

Olomouc

77900

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup kompletních nástavkových úlů a 

oddělků

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

48

Kučera Josef

Anonymizováno

Mohelnice

78985

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023 chci 

použít na nákup nových úlů

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

49

NĚMEČEK PETR

Anonymizováno

Olomouc

77900

Obnova a rozšíření nástavkových úlů, 

nákup plemenného materiálu a 

základního vybavení "akce Hrubka"
1/2023

6 100,00 Kč neinv.

6 100,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

10 000,00 Kč

63

25 10

neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

20 000,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

25 10

25 10

50

6 100,00 Kč 0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 20 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nástavkových úlů, plemenného 

materiálu (oddělků) a základního 

vybavení.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

50

Antl Miroslav

Anonymizováno

Doloplazy

79826

Obnova a rozšíření včelstev Miroslav 

Antl
1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nástavkového úlu a chovného 

materiálu - oddělků

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

9/2023 50%

51

Marek Martin

Anonymizováno

Držovice

79607

Nákup plemenného a chovného 

materiálu. Nákup nových kompletních 

nástavkových úlů
1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Náhrada padlých včelstev, nákup nových  

kompletních nástavkových úlů

20 000,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

10 000,00 Kč

102

6 100,00 Kč neinv.25 10

6 100,00 Kč neinv.

13 000,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

20 000,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

10 000,00 Kč

6 500,00 Kč

82

5 000,00 Kč neinv.

84

25 10

25 10

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 21 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

9/2023 50%

52

Pavel Dominik

Anonymizováno

Mohelnice

78985

Podpora stávajících včelařů

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Podpora stávajícího včelaře - prostředky 

poskytnuté z dotace by byly využity na 

nákup nových nástavkových úlů a 

částečnou obměnu pomůcek pro včelaře 

(kukla, rukavice, smetáček apod).

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

53

Hrabina František Jan

Anonymizováno

Přerov

75002

Stávající včelaři: Nákup nových 

kompletních nástavkových úlů

a nákup nového základního vybavení.
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Stávající včelaři: Nákup nových 

kompletních nástavkových úlů

 Nákup nového základního vybavení.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

54

POLÁŠEK RUDOLF

Anonymizováno

Čehovice

79821

Včelky z Čehovic

1/2023

6 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

25 10

15 10

20 000,00 Kč 9/2023 26 61 ze 100

10 000,00 Kč

6 100,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 35 60 ze 100

6 100,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 26

102

6 100,00 Kč neinv.

61 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

106

114

25 10

25 10

0

0

0

0
Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 22 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o projekt na podporu včelaření v 

obci Čehovice, a to konkrétně pro 

registrovaného včelaře pana Rudolfa 

Poláška (registrační číslo: 215252) 

vedeného jako člena Českého svazu 

včelařů, z.s., základní organizace 

Prostějov.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

55

Dzik Jiří

Anonymizováno

Hrádek

73997

Obnova úlů

3/2023

Okres:

Frýdek-Místek

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových úlů včetně základního 

vybavení, rozšiřování včelstev, vytvoření 

nového stanoviště

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

7/2023 50%

56

VALENTA IVAN

Anonymizováno

Bludov

78961

Podpora stávajících včelařů v 

Olomouckém kraji - nákup nových 

kompletních nástavkových úlů, 

plemenného materiálu, ochranných 

pomůcek a voskových mezistěn

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup dvou nástavkových úlů se 

zasíťovaným dnem skládající se ze dvou 

vysokých plodišť a 14 nízkých nástavků, 

česna, podložky na měl, dvou 

vyzimovaných oddělků z uznaného 

šlechtitelského chovu Včely Kraňské, 

včelařského obleku a voskových mezistěn

6 000,00 Kč neinv.

57

neinv.

35 000,00 Kč 9/2023 35 60 ze 100

6 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 35 60 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

15 10

15 10

15 10

20

32

20 000,00 Kč 9/2023 35 60 ze 100

10 000,00 Kč

6 000,00 Kč

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 23 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 29%

57

Jaroščák Jiří

Anonymizováno

Tišnov

66601

Obnova a rozšíření stanovišť včelstev

5/2023

Okres:

Brno-venkov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova stanoviště, výměna úlů, díla, 

pořízení drobných pomůcek

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

6/2023 40%

58

Kurucová Mária

Anonymizováno

Senice na Hané

78322

Rozšíření chovu včel na stanovišti Cakov 

č. CZ 90690880
3/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Cílem této akce je rozšíření  loni 

zahájeného chovu včel.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

8/2023 30%

59

Machová Jitka

Anonymizováno

Přerov

75002

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023 - žádost 

o poskytnutí dotace
1/2023

12 632,00 Kč 9/2023 35 60 ze 100

6 316,00 Kč

5 000,00 Kč neinv.15 10

6 000,00 Kč neinv.

33 000,00 Kč 9/2023 35 60 ze 100

6 000,00 Kč neinv.

25 000,00 Kč 9/2023 35 60 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

57

73

6 000,00 Kč neinv.

79

15 10

15 10

35 000,00 Kč 9/2023 35 60 ze 10015 10 0

0

0

0
Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 24 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

nákup vyvíječe par k tavení vosku, nákup 

nového kompletního úlu

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

60

Mazalová Vendula

Anonymizováno

Mostkovice

79802

Včelaření u domu

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Mým hlavním cílem je zpracování včelích 

produktů.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

61

ŠPAČKOVÁ IVANA

Anonymizováno

Šternberk

78501

Obnova úlů a rozšíření chovu včelstev

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Dobrý den. 

Po 8 letech včelaření je nutná obnova 

částí stávajících úlů, navíc pro oddělky z 

roku 22 plánuji nakoupit komponenty 

pro rozšíření úlu v letošní sezoně. 

Zejména diagnostických varroa den, 

nástavků, přířezů na rámky a víka na úly.

20 000,00 Kč 9/2023 37 52 ze 100

25 10

12 632,00 Kč 9/2023 35 60 ze 100

6 316,00 Kč

10 000,00 Kč

5 000,00 Kč neinv.

5 200,00 Kč neinv.

11 730,00 Kč 9/2023 22

109

5 000,00 Kč neinv.

57 ze 100

5 865,00 Kč

3

8

15 10

10 5

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 25 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

62

CHVÁTAL ROMAN

Anonymizováno

Charváty

78375

Umístění včelstev na hospodářství U 

kokorských kopců
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výstupem podpořené akce bude pořízení 

dvou kompletních nástavkových úlů, 

dvou včelích oddělků a nákup nového 

základního vybavení pro začínajícího 

včelaře.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 49%

63

Čižmář Ivan

Anonymizováno

Brno

63600

Podpora stávajících včelařů

1/2023

Okres:

Brno-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup dvou uteplených nástavkových úlů 

se zasíťovaným varroa dnem namísto 

stávajících, již nevyhovujících úlů. Každý 

úl má tři nástavky. Úly budou umístěny 

na stanovišti č. 90415942 v k. ú. Malé 

Hradisko, parc. č. 607/1.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

64

Smékal David

Anonymizováno

Olomouc

77900

Včely START 2023

1/2023

5 200,00 Kč neinv.

neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 37 52 ze 100

5 200,00 Kč neinv.

10 326,00 Kč 9/2023 22 57 ze 100

5 163,00 Kč

10 000,00 Kč

25 10

10 5

25 10

10 5

31

55

5 000,00 Kč neinv.

20 500,00 Kč 9/2023 37 52 ze 100

11 730,00 Kč 9/2023 22 57 ze 100

10 000,00 Kč

8

5 000,00 Kč

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 26 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

nákup základního vybavení, úlů a včelstev

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

65

SVOBODA LUMÍR

Anonymizováno

Červenka

78401

Nákup nástavkových úlů, plemenného 

materiálu a chovného materiálu, nákup 

nového základního vybavení pro 

začínající včelaře

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nástavkových úlů, plemenného 

materiálu a chovného materiálu, nákup 

nového základního vybavení pro 

začínající včelaře

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

66

SUCHÝ MARTIN

Anonymizováno

Pňovice

78401

Pořízení dvou nástavkových úlů

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení dvou kompletních nástavkových 

úlů.

5 200,00 Kč neinv.

20 021,00 Kč 9/2023 37 52 ze 100

5 200,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 37 52 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

69

72

5 200,00 Kč neinv.

80

10 5

10 5

20 000,00 Kč 9/2023 37 52 ze 100

10 000,00 Kč

10 5 0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 27 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

67

Outratová Věra

Anonymizováno

Dolany

78316

Nákup vybavení pro začínajícího včelaře

2/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem akce je nákup kompletního 

vybavení a chovného plemenného 

materiálu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 33%

68

JANOUŠEK LADISLAV

Anonymizováno

Prostějov

79601

Výměna starých úlů za nové

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám o dotaci za účelem obnovy úlů - 

jsou ztrouchnivělé a je nutné je vyměnit.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

9/2023 50%

69

Šálek Zdeněk

Anonymizováno

Tovačov

75101

Nákup nových úlů a základního 

vybavení pro začínajícího včelaře
1/2023

20 000,00 Kč 9/2023 22 57 ze 100

10 5

30 000,00 Kč 9/2023 37 52 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

5 000,00 Kč neinv.

5 700,00 Kč neinv.

25 000,00 Kč 9/2023 33

90

5 200,00 Kč neinv.

48 ze 100

10 000,00 Kč

111

10 5

25 10

20 021,00 Kč 9/2023 37 52 ze 100 5 200,00 Kč neinv.

80

10 5 0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 28 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových úlů a nákup nového 

základního vybavení

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 40%

70

Zdráhalová Marcela

Anonymizováno

¨Cholina

78322

Žádost o dotaci pro začínajícího včelaře

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádost o krajskou dotaci na pořízení 

nových kompletních úlů a potřebné 

vybavení pro začínajícího včelaře.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 29%

71

Hnilička Bohumil

Anonymizováno

Troubelice

78383

Zadost_dotace_vcely_2023_Hnilicka

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

1. Nákup plemenného nebo chovného 

materiálu, úly již mám.

2. Nákup nového základního vybavení

Dotace bude použita na:

nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

neinv.

5 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 33 48 ze 100

10 000,00 Kč

10 5

10 5

10 5

74

115

5 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 9/2023 33 48 ze 100

25 000,00 Kč 9/2023 33 48 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

16

5 000,00 Kč

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 29 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

72

PESTR PAVEL

Anonymizováno

Přerov

75002

Výměna úlů na dotaci 2023

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výměna starých úlů

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

73

SLOUKOVÁ EVA

Anonymizováno

Olomouc

77900

02 02 Program na podporu včelařů na 

území Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

NÁKUP NOVÝCH ÚLŮ,

NÁKUP VČELSTEV,ODDĚLKŮ

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

9/2023 50%

74

Popelka Zdeněk

Anonymizováno

Stražisko

79844

Proram na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2023
1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

podpora včelařství

5 100,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 26 51 ze 100

5 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 26 51 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

38

96

5 100,00 Kč neinv.

104

15 10

15 10

10 000,00 Kč 9/2023 17 52 ze 100

5 000,00 Kč

25 10 0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 30 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

9/2023 50%

75

JANOUŠKOVÁ DENISA

Anonymizováno

Stražisko

79843

Pořízení nových včelstev a úlů

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám o dotaci za účelem pořízení 

nových úlů a včelstev.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

9/2023 50%

76

JANOŠTÍKOVÁ ILONA

Anonymizováno

Písečná

79082

nákup základních potřeb pro 

začínajícího včelaře
1/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Jsem začínající včelař, mám v plánu se co 

nejdříve stát členem Českého svazu 

včelařů (pod OO Mikulovice), abych měla 

dostatek potřebných informací k chovu, 

prevenci onemocnění a případnému 

léčení včel. 

Plánuji pořídit 3 včelstva.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

20 000,00 Kč 9/2023 28 43 ze 100

20 000,00 Kč 9/2023 26 51 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

5 000,00 Kč neinv.

107

5 100,00 Kč neinv.

52

15 10

10 5

20 000,00 Kč 9/2023 26 51 ze 100 5 100,00 Kč neinv.

104

15 10 0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 31 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

77

Petrík Jan

Anonymizováno

Chromeč

78901

Včely Chromeč

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

V mém okolí není moc včelařů, proto 

jsem se rozhodl k založení včelstev. Již 

jsem se setkal s mnoha včelaři, přečetl 

pár knih a utvrdilo mě to v tom, že 

včelařství je prospěšné nejen pro mě ale i 

pro okolí.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 25%

78

Nezhybová Zdeňka

Anonymizováno

Brodek u Přerova

75103

Podpora včelařů

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení nových úlů, včelstev a 

základního vybavení pro včelaře

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

79

Štelc Marek

Anonymizováno

Hrabišín

78804

Začínající včelař - Marek Štelc

3/2023

neinv.

5 000,00 Kč neinv.

30 000,00 Kč 9/2023 28 43 ze 100

10 000,00 Kč

10 5

10 5

10 5

75

5 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 28 43 ze 100

40 000,00 Kč 9/2023 28 43 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

53

5 000,00 Kč

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 32 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Chci začít včelařit, jelikož mě toto odvětví 

velice zajímá. Jako začínající včelař jsem 

se přihlásil na kurz včelaření od A do Z do 

včelařského vzdělávacího centra v 

Nasavrkách.  Po absolvování tohoto 

kurzu budu pokračovat dle instrukcí z 

kurzu.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

5/2023 33%

80

LEHNERT JIŘÍ

Anonymizováno

Partutovice

75301

Lehnert, Partutovice - Žádost o dotaci 

na pořízení včelstev, úlů a vybavení
2/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Založení chovu včel v lokalitě Partutovice.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

81

Kouřilová Daniela

Anonymizováno

Kostelec na Hané

79841

Včely 2023

2/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Začínající včelař - pořízení úlů, oddělků i 

základního vybavení.

5 000,00 Kč neinv.

5 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 28 43 ze 100

10 000,00 Kč

105

118

10 5

neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 28 43 ze 100

30 000,00 Kč 9/2023 28 43 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 5

10 5

103

5 000,00 Kč 0

0

0

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 33 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

82

Hostaša Martin

Anonymizováno

Opatovice

75356

Žádost o dotaci pro začínajícího včelaře

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Dotace bude použita na pořízení včel. úlů 

a základního vybavení při zahájení 

včelaření v letošním roce 2023

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 40%

83

Rolenec Ota

Anonymizováno

Brno

63400

Žádost o dotaci na podporu začínajícímu 

včelaři
1/2023

Okres:

Brno-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení nástavkových úlů a základního 

vybavení k založení nových včelstev.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

84

KVAPILOVÁ MARTINA

Anonymizováno

Moravičany

78982

Částečná úhrada výdajů začínající 

včelařky
1/2023

20 000,00 Kč 9/2023 24 39 ze 100

20 000,00 Kč 9/2023 24 39 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

0,00 Kč neinv.

70

0,00 Kč neinv.10 5

10 5

5 000,00 Kč neinv.

25 000,00 Kč 9/2023 24 39 ze 100

20 000,00 Kč 9/2023 28 43 ze 100

10 000,00 Kč

118

5 000,00 Kč neinv.

56

10 5

10 5

0

0

nevyhovět 

žádosti 

z důvodu 

nízkého 

bodového 

hodnocení a 

nedostatku 

finančních 

prostředků

nevyhovět 

žádosti 

z důvodu 

nízkého 

bodového 

hodnocení a 

nedostatku 

finančních 

prostředků

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 34 (celkem 38)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka
INV/NEIN

V
Číslo 

VFP. Zastoupený
Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní 

účel

požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

7 500,00 Kč75 ze 100 neinv.25

Bodové hodnocení 

22 000,00 Kč 9/2023 40

10 000,00 Kč

10 0

zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Částečná úhrada výdajů začínající 

včelařky

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

 nákup plemenného a chovného 

materiálu

9/2023 50%

85

Pouč Jiří

Anonymizováno

Náměšť na Hané

78344

Podpora pro začínajícího včelaře

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádost o dotaci předkládá začínající 

včelař, který bude mít úly umístěny na 

svém pozemku v obci Náměšť na Hané. 

Celkové výdaje projektu jsou plánovány 

ve výši 10 tis. Kč, a žadatel žádá o dotaci 

ve výši 50 %, tj. 5 tis. Kč.

Dotace bude použita na:

nákup plemenného a chovného 

materiálu

 nákup nového základního vybavení

9/2023 50%

86

Kučera Martin

Anonymizováno

Olomouc

77900

Zájmové včelaření

3/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Podpora začínajícího včelaře v 

katastrálním území Olomouc-Droždín. 

Materiální podpora a vybavení pro 

hospodaření se včelstvy.

Dotace bude použita na:

nákup nových kompletních nástavkových 

úlů

  nákup nového základního vybavení

10/2023 50%

0,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 24 39 ze 100

10 5

10 5

10 000,00 Kč

117

0,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2023 24 39 ze 100

0,00 Kč neinv.

10 000,00 Kč 9/2023 24 39 ze 100

5 000,00 Kč

10 000,00 Kč

94

113

10 5

nevyhovět 

žádosti 

z důvodu 

nízkého 

bodového 

hodnocení a 

nedostatku 

finančních 

prostředků

nevyhovět 

žádosti 

z důvodu 

nízkého 

bodového 

hodnocení a 

nedostatku 

finančních 

prostředků

nevyhovět 

žádosti 

z důvodu 

nízkého 

bodového 

hodnocení a 

nedostatku 

finančních 

prostředků

Rada Olomouckého kraje 27. 03. 2023                      

7.1. - Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 35 (celkem 38)


